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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

15/20361

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Godkendt



Punkt 2: Budgetopfølgning efter 3. kvartal TMU - beslutning

16/17120

Beslutningstema
På baggrund af den politiske budgetopfølgning efter 3. kvartal skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.
Administrationen orienterer samtidig om opfølgningen på strategiske mål.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. orienteringen om strategiske mål tages til efterretning
2. der gives tillægsbevilling og omplaceringer til Center for Teknik og Miljø for  – 4,302 mio. kr. 

Sagsfremstilling
 Sagen indeholder følgende:

Orientering om de strategiske mål
Budgetopfølgningsfokus

 
 
Orientering om de strategiske mål
Der er udarbejdet målopfølgning på de 1-årige mål relateret til Egedals strategiske emner. Idet CTM har ramme under
Teknik- og Miljøudvalget er CTM’s målopfølgning vedlagt.
Det generelle billede er, at en lang række mål er opfyldt. Som det fremgår af kommentarerne til de enkelte mål, har
arbejdet flere steder medført gode effekter for både borgere og medarbejdere. Nogle mål er blevet lukket i løbet af året, da
det ikke længere er hensigtsmæssigt at gennemføre dem, eller fordi arbejdet fortsætter i forbindelse med et andet mål. En
del af målene fortsætter uden problemer.
En del af målarbejdet er blevet stoppet eller reduceret som følge af den økonomiske opbremsning i 2016. 
Det vurderes, at de fireårige mål stadig kan indfries, men målene vil ikke få samme effekt, som inden den økonomiske
opbremsning.

Budgetopfølgningsfokus - Kommunens samlede økonomi
Tabel 1 Nøgletal i forhold til den Økonomiske politik

 
I det følgende beskrives resultatet af budgetopfølgningen og konsekvenserne for Kommunens samlede økonomi. I bilag 2
findes nærmere sammenstilling af periodiseret budget og forbrug og nøgletal (KPI’er) for budgetopfølgningen.
 
Driftsbalancen
Driftsbalancen i 2016 i det oprindelige budget udgør 110 mio. kr. Det korrigerede budget ligger 30 mio. kr. lavere.
Driftsbalancen vil med resultatet af denne budgetopfølgning stige med 35 mio. kr. til 115 mio. kr., hvilket mindsker
trækket fra kassen til finansiering af f.eks. anlæg.
 
Serviceramme
Kommunens oprindeligt budgetterede serviceudgifter udgjorde 1.765 mio. kr.
KL har i august udmeldt et nyt vejledende sigtepunkt på 1.766 mio. kr. for Egedal Kommune i 2016.



I det korrigerede budget udgør serviceudgifterne 1.805 mio. kr.
Det følger af denne budgetopfølgning, at der søges bevilling til et fald i serviceudgifterne på 15 mio. kr.
Kommunen vil dermed ligge 24 mio. kr. over den nye vejledende serviceramme.
 
Anlæg
På baggrund af de tillægsbevillinger der for nærværende ansøges er det forventningen, at kommunens
bruttoanlægsudgifter bliver 16 mio. kr. højere end anlægsrammen.
 
Administrationen har udarbejdet et skøn over, hvor store bruttoanlægsudgifter der kan ventes overført til 2017. Det drejer
sig om anlægsudgifter for ca. 28 mio. kr. til bl.a. supercykelsti, affaldsplan vedrørende genbrugspladser (forsyning) samt
oprensning af forurening.
Heraf indgår 15,8 mio. kr. i anlægsrammen (forsyning gør ikke). Det betyder at såfremt skønnet holder ender Kommunens
bruttoanlægsudgifter 0,6 mio. kr. over det oprindelige budget og over anlægsrammen.
 
Kassebeholdning
Såfremt samtlige tillægsbevillinger bliver godkendt vil kommunens kassebeholdning stige med 33 mio. kr., dvs. fra 124
mio. kr. til 157 mio. kr. Det skyldes primært opbremsningen med 23 mio. kr. og salg af jordparcel for ca. 17 mio. kr.
 
Administrationens skøn for de forventede overførsler af anlæg fra i år til næste år kan dog betyde, at kassebeholdningen
ultimo 2016 vil være 8,4 mio. kr. lavere end budgetteret – dvs. ende på 148,4 mio. kr.

Det skyldes at det forventes, at der skal flyttes anlægsudgifter fra 2016 til 2017 for 28,3 mio. kr. Dette bevirker et mindre
kassetræk i 2016, men også, at der kan optages lån for 2,4 mio. kr. mindre. Derudover modtages et tilskud til supercykelsti
på 4,2 mio. kr. først i 2017.
Endeligt indgår i den budgetterede kassebeholdning ultimo 2016 salget af Kongeskrænten for 30,3 mio. kr. Det er muligt,
at denne salgsindtægt på grund af lokalplanen først bliver modtaget i 2017. I så fald vil dette påvirke kassebeholdningen
negativt i regnskabet for 2016 – til gengæld vil regnskabet for 2017 så blive påvirket positivt.

Konsekvenser for budgettet
Nedenfor er beskrevet de økonomiske konsekvenser af den samlede budgetopfølgning for kommunen, jf. indstillingen:
 
Driftsbalancen
Overskuddet på driftsbalancen i 2016 i det oprindelige budget udgør 110 mio. kr. Driftsbalancen vil med resultatet af
budgetopfølgningen stige med 35 mio. kr. til 115 mio. kr. 
 
Servicerammen
Det oprindelige budget for serviceudgifterne udgør 1.765 mio. kr.
Den korrigerede serviceramme udgør 1.766 mio. kr.
Medregnet resultatet af denne budgetopfølgning ligger Egedal Kommune 24 mio. kr. over den korrigerede serviceramme.
 
Anlæg
På baggrund af de søgte tillægsbevillinger i budgetopfølgningen for anlæg overskrides anlægsrammen fortsat med ca. 16
mio. kr.
 
Kassebeholdning
Såfremt samtlige tillægsbevillinger bliver godkendt vil kommunens kassebeholdning stige med 33 mio. kr., dvs. fra 124
mio. kr. til 157 mio. kr. Stigningen i kassebeholdning skyldes primært den økonomiske opbremsning samt grundsalg.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet

Bilag

Bilag 2 Notat om budgetopfølgning

Bilag 3 Politiske sager

Bilag 4 Center for Teknik og Miljø_TMU

Bilag 1 mål for CTM

Bilag 5 Anlægsopfølgning CTM



Punkt 3: Anlægsregnskab for Modernisering af vejbelysning- beslutning

16/16689

Beslutningstema
På baggrund af, at projektet om modernisering af vejbelysning er afsluttet, skal det besluttes, om anlægsregnskabet kan
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagsfremstilling
Ifølge principper for økonomistyring skal alle anlægsregnskaber med en bevilling på over 2 mio. kr. eller en afvigelse på
+/-10 % forelægges til politisk behandling.
 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. januar 2013 at gennemføre en større modernisering af vejbelysningsanlæggene i
kommunen med en forventet anlægssum på 50 mio. kr. for 2500 lamper. Vurderingen var foretaget af DONGEnergy.
 
I februar 2014 opgjorde administrationen, at der var behov for at yderligere lamper skulle moderniseres, og det samlede
antal blev opgjort til 3950 lamper. Det blev samtidig opgjort, at de kunne moderniseres indenfor anlægssummen på 50
mio. kr. Efter at opgaven med moderniseringen havde været i udbud, kunne anlægssummen opgøres til 35 mio. kr.
 
Til brug for projektet vedtog byrådet den 25. juni 2014 at frigive anlægsbevilling på 35 mio. kr. i 2014.  Selve
anlægsarbejdet blev hovedsagelig gennemført i 2014 og 2015.
 
Med ”Anlægsrevision 2015” blev der på Byrådets møde de 16. december 2015 godkendt og frigivet en tillægsbevilling på
3 mio. kr. Baggrunden for bevillingen var en langt større udlægning af kabler end forudsat til 2,2 mio. kr og 0,8 mio. kr. til
øvrige ekstra arbejder.
 
Anlægsregnskabet er afsluttet og forbruget har i alt været på 37.886 mio. kr. dvs. der har været et mindreforbrug på 0,114
mio. kr.
 
 
 
 
 
Bemærkninger Beløb i 1.000 kr.

Anlægsbevilling d. 25.06.14 35.000

Anlægsbevilling d. 16.12.15 3.000

I alt anlægsbevilling 38.000

Forbrug udgifter  

2014 20.245

2015 17.547

2016 94

I alt forbrug 37.886

Mer-/mindreforbrug -114

Forbrugspct. 99,7%



 

Konsekvenser for budgettet
Der har været et mindreforbrug på 114.000 kr, som er er tilgået kassen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet



Punkt 4: Fællesregulativ for Værebro Å opland - forslag til offentlig høring -
beslutning

16/8572

Beslutningstema
På baggrund af kommunerenes revision af vandløbsregulativer skal der tages stilling til, om det tværkommunale ”Forslag
til Fællesregulativ for Værebro Å-systemet” kan godkendes, og sendes i 8 uger offentlig høring fra den 9. januar 2017 til
den 6. marts 2017.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at ”Forslag til Fællesregulativ for Værebro Å-systemet” med tilhørende bilag godkendes og
sendes i offentlig høring fra den 9. januar 2017 til den 6. marts 2017.

Sagsfremstilling
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 9. november orienteredes udvalget om, at:
· fællesregulativ for kommunens interne vandløb var påklaget,
· administrationen tilbagekaldte regulativet
· der på Teknik- og Miljøudvalgets møde de 13. januar 2016 blev tilkendegivet at administrationen søgte at gennemføre
regulativrevisionen for langt de fleste af vandløbene, som et fællesregulativ baseret på det geografiske opland for Værebro
Å-systemet.
 
Værebro Å-systemet afleder vand til Roskilde Fjord fra 8 kommuner: Allerød, Ballerup, Egedal, Frederikssund, Furesø,
Gladsaxe, Herlev og Roskilde. Allerød har dog ingen offentlige vandløb i oplandet, og skal derfor ikke godkende
fællesregulativet, jf. bilag 1.
 
Kommunerne skal, som vandløbsmyndigheder, fastlægge bestemmelser for offentlige vandløb i vandløbsregulativer.
Værebro Å-systemet er i dag omfattet af 37 forskellige vandløbsregulativer, hvoraf Egedal Kommune står for 34. En
oversigt over de omfattede vandløb kan ses i bilag 2.
 
Kommunerne har udarbejdet fællesregulativet for at sikre en mere ensartet administration både internt i kommunerne,
men også på tværs af kommuneskel. Formålet med fællesregulativet er:

At sikre sammenhængende vedligeholdelse af de offentlige vandløb i Værebro Å-systemet.
At ligestille alle bredejere, lodsejere og forsyninger langs de offentlige vandløb i Værebro Å-systemet.
At sikre et sammenhængende planlægningsgrundlag for klimatilpasnings-projekter i Værebro Å-oplandet.

 
De 7 kommuner har i fælleskab udarbejdet ”Forslag til Fællesregulativ for Værebro Å-systemet”(bilag 3) med tilhørende
redegørelse (bilag 4). Optællingsbilaget (bilag 5) viser om der er en væsentlig forskel på den nævnte bestemmelse i det
nye fællesregulativ, i forhold til det gældende regulativ for det specifikke vandløb.
 
Fællesregulativet fastlægger de generelle bestemmelser for å-systemet, som erstatter tilsvarende bestemmelser i alle de
øvrige 37 regulativer. Forslaget skal godkendes i alle 7 kommuners tekniske udvalg inden udsendelse i høring.
 
De dele af de nuværende 37 regulativer, der fastlægger de enkelte vandløbs dimensioner, antal grødeskæringer og andre
specifikke forhold, vil fortsat være gældende, frem til kommunernes revision af de vandløbsspecifikke
skikkelsesregulativer. Skikkelsesregulativer, som dækker grænsevandløb kræver et samarbejde mellem den eller de
pågældende nabokommune(r). Revision af skikkelses regulativer igangsættes i 2017. jf. tidsplaner under
orienteringspunkt fra udvalgets møde de 9. november 2016.
 
Fællesregulativet har været drøftet i følgegruppen (som består af 20 organisationer), hvor der er udbredt opbakning til den
oplandsbaseret fællesregulativ. Det skal understreges, at Ålaug, Danske Vandløb og Landbrugsorganisationer fremfører
kritik når det gælder forhold omkring afvanding og ekstraordinær grødeskæring. Dette er dog forhold, som først
adresseres i forbindelse med revision af skikkelsesregulativer. Bemærkningerne fra følgegruppen har indgået som
grundlag for udarbejdelsen af de 7 kommuners fællesregulativ. Forslagene fra følgegruppen er indskrevet i vedhæftede
bilag 6.



 
 
Det er Ballerup, Egedal, Frederikssund, Furesø, Gladsaxe, Herlev og Roskilde Kommuners administrationers vurdering,
at de generelle overordnede bestemmelser ikke ændrer afstrømningen i en sådan grad, at det vil kræve en reguleringssag.
 
Fællesregulativet ophæver tidligere fællesregulativ for de interne vandløb af 16. december 2015. Endvidere ophæves
fællesbestemmelserne for de af kommunens grænsevandløb, som ikke tidligere var omfattet af fællesregulativ af 16.
december 2015.  

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
I forbindelse med udarbejdelsen af fællesregulativet er der blevet nedsat en følgegruppe bestående af
landbrugsorganisationer, interesseorganisationer og forsyninger, som har haft mulighed for at komme med
forbedringsforslag.
 
Fællesregulativet for Værebro Å- systemet  sendes i 8 ugers offentlig høring.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet

Bilag

Kort

Bilag 1 Omfattede regulativer og vandløb.docx

forslag-til-faellesregulativ-for-vaerebro-a-system.docx

Redegørelse - Grundlag og konsekvens - Bilag.docx

Optælling_Fællesreg Værebro Å-System.docx

Høringssvar og administrationernes bemærkninger



Punkt 5: Egedal Kommunes Spildevandsplan 2017 - Forslag til offentlig
høring - beslutning

16/16368

Beslutningstema
På baggrund af, at den nuværende Spildevandsplan udløber december 2016 fremlægger administrationen ”Egedal
Kommunes Spildevandsplan 2017” Det skal besluttes, om ”Egedal Kommunes Spildevandsplan 2017”, kan sendes i 8
ugers offentlig høring fra den 4. januar til den 1. marts 2017.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at ”Egedal Kommunes spildevandsplan 2017” sendes i 8 ugers offentlig høring fra den 4.
januar til den 1. marts 2017.

Sagsfremstilling
Egedal Kommunes gældende spildevandsplan udløber ved årsskiftet 2016/17. Administrationen fremlægger hermed et
forslag til en ny spildevandsplan.
 
Den nye spildevandsplan er en videreførelse af strategien for nemmere digital tilgang til spildevandsplanen. Den nye
spildevandsplan har forbedret den digitale tilgang til selve plandokumentet, samt forbedret kortmaterialet.
 
Spildevandsplanen er efter ønske fra Furesø Egedal Forsyning suppleret med kortmateriale, der viser de fremtidige
byudviklingsområder med angivelse af forventet år for byggemodning. Med hensyn til den forventede kloakering for
områderne, er det angivet i spildevandsplanen, at ”Alle byudviklingsområder i Egedal Kommune planlægges som
udgangspunkt som separatkloakeret. I forbindelse med byggemodningen af områderne, skal nedsivningspotentialet
undersøges. Viser det sig muligt at nedsive/håndterer regnvandet lokalt, udlægges området til spildevandskloakeret”.
Dette skal sikre, at der benyttes LAR (Lokal Afledning af Regnvand) så vidt muligt, men at området er sikret en
rørløsning for regnvand, hvis LAR ikke kan anvendes.  Det betyder, at kommunen fremover skal udføre nedsivningstest
på det aktuelle område, inden byggemodningsprojektet igangsættes.
 
Spildevandsplanen er fortsat udarbejdet på baggrund af følgende forudsætningerne:
 

Formidle oplysninger på ejendomsniveau
Blive Danmarks bedst formidlede spildevandsplan
Mindske kompleksitet og forbedre oplevelse af tilgængelighed
Synliggørelse af borgernes og virksomhedernes behov
Effektivisering af sagsbehandling
Forberedelse af tværkommunale spildevandsplaner

Efter endt høringsperiode og endeligt godkendt plandokument, kan den nye spildevandsplan tilgås via kommunens
”mitspildevand.dk”.
 
Spildevandsplanen kan ses her: http://egelab.dk:9000
 
Høringsberettet indhold findes i afsnittet ”Planperiode”.
 
Spildevandsplaner udarbejdes på baggrund af § 32 i Miljøbeskyttelsesloven, om kommuners plan for bortskaffelse af
spildevand.
 
Spildevandsplanen er baseret på eksisterende spildevandstekniske data fra BBR og Furesø Egedal Forsyning. Der
arbejdes i open source teknologi, hvilket betyder, at kommunen ikke har udgifter i form af løbende licensbetaling.
Kommunen har 100 % råderet over systemet, og er derfor ikke underlagt eventuelle begrænsninger fra eksterne
virksomheder. Open source teknologien åbner mulighed for at den valgte IT-løsningen kan adopteres til andre kommunale
planer, og at spildevandsplanen på sigt kan blive tværkommunal.

Konsekvenser for budgettet

http://egelab.dk:9000/


Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Spildevandsplanen sendes i offentlig høring i 8 uger.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet



Punkt 6: "Ny Drift - et Smukkere Egedal" - beslutning

15/18151

Beslutningstema
På baggrund af aftale om ”Ny drift – Et smukkere Egedal” skal det besluttes, hvilke forbedringsprojekter der skal
gennemføres, om der skal ske en justering af Materielgårdens serviceniveauer, samt hvad de aftalte 0,25 mio. kr., der er
lagt i puljen til investering i effektiviseringsprojekter, skal bruges til.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
1. Prioriteringen af 6 forbedringsprojekter godkendes.
2. Ændringerne i 2 serviceniveauer godkendes.
3. Forslag til anvendelsen af puljen til investering i effektiviseringsprojekter godkendes.

Sagsfremstilling
Siden 2014 er driften af de grønne områder udført efter ”Ny Drift – Et smukkere Egedal”, i samarbejde mellem Egedal
Kommune, som offentlig leverandør og HedeDanmark som privat leverandør.
 
Som en del af aftalen i ”Ny drift – Et smukkere Egedal”, skal der hvert år afsættes et vist antal arbejdstimer til at udføre
forbedringsprojekter, der ellers ikke ville blive udført. Endvidere er det en del af aftalen, at der skal gennemføres en
måling af borgernes og politikernes tilfredshed med Materielgårdens arbejde. Målingen skal ligge til grund for en eventuel
justering af Materielgårdens serviceniveauer.
 
I aftalen, er der stillet krav om, at Materielgården skal effektivisere for 0,5 mio. kr.  i 2016. Halvdelen af de 0,5 mio. kr. er
som aftalt tilgået kommunekassen forud. De resterende 0,25 mio. skal lægges i en pulje, som kan bruges til tiltag, der kan
øge Materielgårdens effektivitet.
 
Forbedringsprojekter
Samarbejdet mellem HedeDanmark og Egedal Kommune har været konstruktivt og givtigt for begge parter. Fokus i
forhold til forbedringer har i 2016 været på daginstitutionerne, da der her var en forventning om, at der kunne opnås
effektiviseringer af driften ved at investere timer i at gøre udearealerne mere driftsvenlige. Der har i efteråret 2016, i
fælleskab med daginstitutionerne været gennemført faglige gennemgange i 8 dagsinstitutioner. Det har ført til en række
forbedringsforslag til udførelse på følgende 6 institutioner, der kan effektivisere driften og samtidig gøre Egedal
Kommune smukkere:
 
- Blåmejsen
- Stengården
- Margretebakken
- Åkandehaven
- Mælkebøtten
- Hampeland
 
Administrationen foreslår, at alle ovenstående forbedringsprojekter gennemføres.
 
Nye serviceniveauer
I lighed med sidste år, er der gennemført en måling af borgernes og politikernes tilfredshed med Materielgårdens arbejde.
I borgermålingen er 500 borgere spurgt, fordelt på alder og køn. Generelt viser borgermålingen, at borgerne er blevet mere
tilfredse på en lang række områder.
 
Ud fra resultatet foreslås det,  at gennemføre tiltag for at højne serviceniveauet yderligere, for en række specifikke
områder. Områderne, hvor serviceniveauet foreslås ændret, er følgende:
 
1. Oplevelse af niveauet for fortovsbelægninger.
Tilfredsheden er steget en smule i forhold til 2015, hvor fortovsbelægningerne var med i undersøgelsen for første gang.
Tilfredsheden er steget i Veksø, men faldet i Smørum. Tilfredsheden ligger både i 2015 og 2016, lavest i Stenløse. I 2017



vil der derfor være fokus på fortovsbelægningerne i Smørum og Stenløse, når fortovsrenoveringerne skal planlægges.
 
2. Oplevelse af niveauet for fejning og bekæmpelse af ukrudt ved veje, cykelstier og fortove.
Tilfredsheden med dette område er steget, efter at ukrudtsbekæmpelsen på fortove og langs kantsten er genindført.
Tilfredsheden er dog faldet i Veksø, der foreslås derfor at der gennemføres en grundig rengøring af fortove og kantsten i
Veksø i 2017. I 2016 blev det samme gjort i Smørum, hvilket har fået tilfredsheden til at stige.
 
Puljen til investering i effektiviseringstiltag
I 2016 er puljen, som tidligere nævnt på 0,25 mio. kr.
 
Administrationen foreslår, at der investeres i en stationær målestation, til brug for vintertjenesten. Målestationen kan måle
luft, dugpunkt og vejtemperatur  samt mængden af restsalt på vejen. Det foreslås derudover, at der investeres i en mobil
målestation, som er en helt ny mulighed. Den mobile målestation opsamler data om luft, dugpunkt og vejtemperatur, mens
der køres tilsyn med vejen. Data fra begge målestationer skal bruges til at styre udkald til glatførebekæmpelse mere
præcist, end det er muligt i dag. Et almindeligt udkald med saltning koster 65.000 kr. Det forventes, at der vil kunne
reduceres i antallet af udkald som følge af denne investering. Det foreslås derfor, at de 0,25 mio. kr. investeres i
målestationer til vintertjenesten. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser, da 0,25 mio. kr. er lagt i kassen forlods og 0,25 mio. kr. findes på centrets
ramme.

Borgerinddragelse
Borgerne er inddraget i forbindelse med borgermålingen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Godkendt

Bilag

Rapport Egedal Kommune_evaluering-2016_FINAL v1.pdf

Politikkermåling 2016



Punkt 7: Godkendelse til etablering af minkfarm på Farumvej 70 -
beslutning

15/9990

Beslutningstema
 
 
På baggrund af ansøgning om etablering af minkfarm på Farumvej 70, skal det besluttes, om ansøgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der meddeles godkendelse til det ansøgte projekt.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune har modtaget en ansøgning om etablering af minkfarm med 1200 tæver på Farumvej 70.
 
Ansøgningen overholder alle afstandskrav og geneafstande til naboer og nærmeste by (Ganløse). Minkfarmen ønskes
placeret, så den akkurat overholder et afstandskrav på 100 m til de 3 nærmeste naboer.
Derudover lever ansøgningen og den ønskede etablering op til regler og krav i husdyrgodkendelsesloven og
pelsdyrbekendtgørelsen. Der bliver etableret en overdækket gylletank i tilknytning til minkfarmen.
 
Administrationen har derfor udarbejdet en godkendelse til etableringen af minkfarm på Farumvej 70. Godkendelsen er
vedlagt indstillingen.
 
I godkendelsen er der bl.a. stillet vilkår til:
- maksimal byggehøjde på 4,5 m for minkhaller og 6 m for gylletank,
- farvevalg og materialevalg,
- der skal etableres læghegn, der skal afskærme hele farmen,
- sikring i forbindelse med gyllehåndtering,
- renholdelse af anlægget,
- at den meste trafik til og fra anlægget skal ske via indkørsel fra Farumvej,
- effektiv fluebekæmpelse,
- håndteringen af olie og kemikalier,
- maksimal udspredning af gødning på ejendommens arealer,
- at der skal laves en beredskabsplan for minkfarmen,
- at der skal føres logbog med vand- og energiforbrug, forebyggelse og bekæmpelse af fluer, udmugning samt at der skal
være dokumentation for bortskaffelse af kemikalier og håndteringen af husdyrgødningen, samt
- at såfremt der opstår væsentlige gener med lugt, støv eller støj, kan kommunen kræve, at der gennemføres projekt med
foranstaltninger, som minimerer generne.
 
For sager om minkfarme gælder, at VVM-regler, regler for landzonetilladelser og husdyrlokaliseringstilladelser samles i
en godkendelse, der gives via husdyrgodkendelsesloven.
 
I forbindelse med sagsbehandlingen af en godkendelse til etablering af et større husdyrbrug, skal naboer og parter i sagen
høres i 3 uger, inden kommunen kan meddele godkendelsen.
 
Et udkast til godkendelse blev sendt i høring i juni 2016 til de 4 naboejendomme.
 
I løbet af høringsperioden opdaterede Miljøstyrelsen vejledningen for geneafstande og afstandskrav til minkfarme,
hvorved flere ejendomme i området blev anset som berørt af etableringen, og dermed også blev parter i sagen.
 
En ny høring af et opdateret udkast til godkendelse blev sendt i høring i oktober 2016 til 16 ejendomme indenfor 500 m
fra den ansøgte minkfarm.
 
I løbet af de 2 høringsrunder har kommunen modtaget 23 høringssvar.
 



I bilag 1 findes en kort oversigt over de 8 hyppigste høringssvar og administrationens bemærkninger. I bilag 2 ses alle
svar, der er modtaget i de to høringsperioder, samt administrationens bemærkninger til høringssvarene.
 
Høringssvarene har ikke givet grund til at ændre administrationens indstilling til, at der skal meddeles godkendelse til det
ansøgte. Nogle af høringssvarene har dog medført mindre ændringer, tilføjelser og uddybelse af vurderinger i
godkendelsen.
De indkomne høringssvar har medført følgende ændringer i godkendelsen:
 
- at vurderingen i forbindelse med placering indenfor landskabelige værdier og det geologisk interesseområde er blevet
uddybet i den endelige afgørelse,
- at vurdering af påvirkning af naturarealerne er uddybet,
- at vilkår om, benyttelse af indkørsel fra Mørkhøjvej er præciseret,
- der er stillet vilkår til den afskærmende beplantning omkring farmen,
- et mindre udspredningsareal tæt ved minkfarm og bolig er udgået af ansøgningen,
- at vilkår om, hvor meget husdyrgødning der må spredes på markerne er blevet præciseret,
- at vurdering i forhold til sti og campingplads er præciseret i den endelige afgørelse,
- afsnit om landskabskarakteranalyser er uddybet i den endelige afgørelse, samt
- at fodersiloen er beskrevet nærmere.
 
Der er i høringssvarene gjort opmærksom på, at der ligger et dræn ved den ønskede placering af møddingsplads og
gylletank. Der er et afstandskrav på 25 m fra møddingsanlæggene til dræn. Ansøger er gjort opmærksom på dette, og det
fremgår også af godkendelsen.
 
Afgørelsen forventes at blive offentliggjort den 8. december 2016. Afgørelsen kan påklages af parter i sagen til Natur og
Miljøklagenævnet, indenfor 4 uger fra afgørelsen er meddelt og/eller føres til domstolene indenfor 6 måneder.
 
En klage har ikke opsættende virkning, medmindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet. En eventuel udnyttelse
af godkendelsen inden Natur- og Miljøklagenævnet har truffet afgørelse i en klagesag, sker på eget ansvar.
 
Hvis kommunen meddeler et afslag på afgørelsen, kan kommunen blive erstatningspligtig overfor ansøger, såfremt
ansøger påklager sagen og får medhold.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Der er gennemført 2 høringer af naboer og parter i sagen af hver 3 ugers varighed, hvor et udkast til godkendelse blev
sendt i høring.
 
Derudover har der været afholdt 2 møder med repræsentanter for borgerne i området, der vil blive berørt af etableringen
af minkfarmen.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Godkendt . A, I, V og O  stemte for. F stemte imod, idet F finder anlægget er til væsentlig gene for området og naboerne.
 
Udvalget besluttede, at vilkår om læhegn skal præciseres samt at godkendelsen skal udnyttes indenfor 2 år og at
godkendelsen anses for udnyttet ved iværksættelse af bygge- og anlægsarbejder.  

Bilag

§ 11 Miljøgodkendelse til etablering af minkfarm på Farumvej 70

Kort med geneafstande mm..pdf

Bilag 1 - Oversigt over de 8 mest gennemgående temaer i høringssvarene.docx

Bilag 2- Bemærkninger til høringssvar fra 1. og 2. høringsrunde.docx



Punkt 8: Vejadgang for Farumvej 70 til Farumvej via den private fællesvej
Mørkhøjvej - beslutning

16/9210

Beslutningstema
På baggrund af at ejeren af Farumvej 70 har søgt om tilladelse til at få vejadgang til Farumvej via den private fællesvej
Mørkhøjvej, skal det besluttes, om denne tilladelse kan gives.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives tilladelse til, at ejeren af Farumvej 70 får tilladelse til at køre ud på Farumvej via
Mørkhøjvej.

Sagsfremstilling
Ejeren af Farumvej 70 har ansøgt om at få tilladelse til at opføre en minkfarm på sin ejendom. I den forbindelse har ejeren
også søgt om at få vejadgang til Farumvej via Mørkhøjvej for tilkørsel af foder, afhentning af gylle og kørsel for
vedligeholdelse.
 
Farumvej 70 ejer den del af Mørkhøjvej, som ligger på egen grund. Det betyder, at ejeren af Farumvej 70 ikke skal søge
om tilladelse for at benytte Mørkhøjvej på den strækning, der ligger på egen matrikel. Se kortbilag.
 
Hvis ejeren af Farumvej 70 kun benytter denne strækning, har de øvrige brugere eller ejere af vejen ingen
indsigelsesrettigheder for denne anvendelse. Det betyder også, at adgang til Mørkhøjvej fra Farumvej 70 ikke behøvede at
blive sendt i høring. Administrationen valgte alligevel at høre naboerne i denne sag.
 
Naboerne er blevet hørt af to omgange. I første omgang var det i en særskilt høring. Efterfølgende har det været i høring i
forbindelse med, at miljøgodkendelsen blev sendt i høring anden gang. Det skyldes, at betingelserne for vejadgangen til
Farumvej via Mørkhøjvej er skrevet ind som et vilkår i miljøgodkendelsen.
 
Høringssvarene ved første og anden høring var helt identiske. I høringssvarene er der stor modstand mod, at Farumvej 70
benytter Mørkhøjvej til levering af foder, vedligeholdelse og afhentning af gylle. Modstanden er begrundet i vejens
dårlige stand, trafiksikkerhed, oversigtsforhold og fare for at lastbilerne vil blokere for redningskøretøjer og beboernes
mulighed for en flugtvej. Høringssvar og administrationens bemærkninger hertil er vedlagt i bilag.
 
På baggrund af den første høring, indgik administrationen og ejeren af Farumvej 70 en aftale om, at levering af foder kun
sker via den almindelige indkørsel til ejendommen fra Farumvej. Det betyder, at der kun er behov for lastbiler til
afhentning af gylle og i forbindelse med kørsel for vedligeholdelse af anlægget på Mørkhøjvej. Denne aftale er indført
som et vilkår i miljøgodkendelsen.
 
Det vejmyndigheden skal tage stilling til er, om Farumvej kan bære den forøgede trafikmængde, der kommer fra
Farumvej 70 via Mørkhøjvej. Da det kun drejer sig om et mindre antal kørsler om året, har vejmyndigheden ingen
indsigelser mod dette.
 
Derfor vurderer administrationen, at der skal gives tilladelse til, at der kan køres via Mørkhøjvej til Farumvej i forbindelse
med afhentning af gylle og vedligeholdelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Sagen har været i høring hos naboerne.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Godkendt 

Bilag



Kortbilag. Mørkhøjvej markeret med rødt.pdf

Høringssvar og administrationens bemærkninger



Punkt 9: Nyt vejnavn til Rådhusgrund i Ølstykke Stationsby - beslutning

16/13644

Beslutningstema
Der skal besluttes et nyt vejnavn i forbindelse med ny bebyggelse på den gamle rådhusgrund i Ølstykke Stationsby,
tidligere Rådhus allé 1. Den nye bebyggelse kommer til at bestå af 88 almene boliger.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at vejnavnet drøftes og at en af navne vælges.

Sagsfremstilling
I forbindelse med at DAB opfører 88 almene boliger på den gamle rådhusgrund i Ølstykke er der behov for adressering af
disse boliger. Grunden har i dag adressen Rådhus Allé 1.
 
Der er ikke nok ubenyttede husnumre på Rådhus allé og Ny Toftegårdsvej, til at adressere 88 boliger på en
hensigtsmæssig måde.
 
DAB’s arbejdstitel for projektet er Rådhusvænge. Administrationen anbefaler, at der ikke oprettes endnu et ”rådhus”
vejnavn, da der allerede er flere vejnavne i kommunen der indeholder ”rådhus”, hvilket kan skabe forvirring blandt andet i
forbindelse med alarmberedskab.
 
Navnet Hyldeland Park har tidligere været foreslået, da der har ligge et gård Hyldeland på stedet. Dette navn kunne der
ikke opnås enighed om i Byrådet.
 
Administrationen foreslår at følgende navne drøftes, som har referencer til området i et historisk perspektiv:
 
- Abildgårdspark – Udlejregårds sidste ejer Emil Sylvest havde æbleplantage på området syd for bebyggelsen. Området
tilhørte oprindeligt Udlejregård.
 
- Gartnerpark – på området lå i 1940/50-erne et lille frilandsgartneri.
 
- Vandhøjpark – højen overfor bebyggelsen havde tidligere byens vandværk – Vandværkshøj.
 
Herudover foreslås følgende navn:
 
- Troldehøjpark – har ingen historisk reference, men henviser til den nærliggende Børnehave Troldehøj, der kan have
taget navn fra højen ’Hængehøjs datter’, der ligger på arealet.
 
 
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
A foreslår Rådhusvænget, som indstilles med 2 stemmer af A og I og 3 stemmer imod F,V og O.
V foreslår Abildgårdspark, som indstilles med 3 stemmer  af F, V O og 2 stemmer imod A og I.



Punkt 10: Almene vandværker takster for 2017 - beslutning

16/16193

Beslutningstema
På baggrund af fremsendte anlæg- og driftsbidrag skal det besluttes, om takster for 11 almene vandforsyninger kan
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at takster for 2017 for Buresø, Ganløse, Ganløse Ore Syd, Hove, Hove Overdrev, Nybølle, Ny
Sperrestrup, Ledøje, Slagslunde, Smørumovre og Veksø Vandværker godkendes.

Sagsfremstilling
Taksterne for almene vandforsyningsanlæg skal hvert år godkendes af Byrådet. Taksterne omfatter anlægs- og
driftsbidrag. Anlægsbidrag dækker forbrugerens andel vedrørende anlægsdel, ledning og stikledning. Driftsbidrag er
forbrugsafgift pr. m3 plus eventuelt fast bidrag.
 
I Egedal Kommune skal der godkendes takster fra 12 private almene vandforsyningsanlæg. Administrationen indstiller
takster for 11 vandforsyningsanlæg til godkendelse. Taksterne for Stenløse Vandværk indstilles til godkendelse senere.
Stenløse Vandværk er underlagt Forsyningssekretariatet, som i år omlægger principperne for de økonomiske rammer.
 
Administrationen har vurderet, at taksterne er i overensstemmelse med vandforsyningslovens bestemmelser og er fastsat
på et sagligt grundlag.
 
Oversigt over anlægs- og driftsbidrag for vandforsyningerne fremgår af bilag 1 og 2. Takstbladene for de 11
vandforsyninger fremgår af bilag 3-13.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet

Bilag

Oversigt - anlægsbidrag 2017 for private almene vandforsyningsanlæg

Oversigt - driftsbidrag 2017 for private almene vandforsyningsanlæg

Takstblad 2017 - Buresø Vandværk

Takstblad 2017 - Ganløse Vandværk

Takstblad 2017 - Ganløse Ore Syd Vandværk

Takstblad 2017 - Hove Vandværk

Takstblad 2017 - Hove Overdrev Vandværk

Takstblad 2017 - Ledøje Vandværk

Takstblad 2017 - Ny Sperrestrup Vandværk

Takstblad 2017 - Nybølle Vandværk

Takstblad 2017 - Slagslunde Vandværk

Takstblad 2017 - Smørumovre Vandværk



Takstblad 2017 - Veksø Vandværk



Punkt 11: Egedal Forsyning A/S takster 2017 - beslutning

16/16560

Beslutningstema
På baggrund af anmodning fra Egedal Forsyning A/S skal det besluttes, om takster for drikkevand, spildevand og
tømningsordning kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at takster for 2017 for drikkevand, spildevand og tømningsordning godkendes. Godkendelsen
sker med forbehold for, at taksterne for drikkevand og spildevand overholder de økonomiske rammer for 2017, som
afgøres af Forsyningssekretariatet efterfølgende og senest den 15. december 2016.

Sagsfremstilling
Byrådet skal hvert år godkende takster for Egedal Forsyning A/S omfattende drikkevand, spildevand og tømningsordning
for spildevand. Kubikmetertaksten og den faste afgift for drikkevand er fastholdt til henholdsvis 15,95 kr. incl. moms og
375 kr. incl. moms, og kubikmetertaksten for spildevand er fastholdt til 46.25 kr. incl. moms. Tilslutningsbidrag for
drikkevand og spildevand er indeksreguleret.
 
Takststrukturen for tømningsordningen er fordelt på henholdsvis et fast årligt bidrag, takster for ydelser på
bundfældningstanke samt takster for ydelser på samletanke. Takststrukturen for 2017 er simplificeret og ændret efter
solidariske principper, således at husstande betaler samme pris uanset individuelle tømningsforhold. Selskabets takster for
2017 er samlet set fastholdt i forhold til 2016.
 
Takstblade for drikkevand, spildevand og tømningsordning for 2017 og 2016 er vedlagt som bilag.
 
Forsyningssekretariatet fastsætter én gang om året individuelle økonomiske rammer for forsyningsselskaberne.
Forsyningssekretariatet er i gang med en omlægning af principperne for fastlæggelse af de økonomiske rammer, og de
økonomiske rammer for 2017 udmeldes først senere på året, senest den 15. december 2016. Derfor sker godkendelse af
taksterne med forbehold for, at taksten for drikkevand og spildevand overholder de økonomiske rammer for 2017.
 
Egedal Forsyning A/S har beregnet et prisloft ud fra en ”worst-case” betragtning vedrørende prisloft 2017 samt kendte
korrektioner for prisloft 2015, og på den baggrund fastholdes kubikmetertaksterne for drikkevand og spildevand på sidste
års takster.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Anbefalet

Bilag

Takstblad 2017 for drikkevand og spildevand - Egedal Forsyning

Takstblad 2017 for tømningsordninger for spildevand - Egedal Forsyning

Takstblad 2016 for drikkevand - Egedal Forsyning

Takstblad 2016 for spildevand - Egedal Forsyning

Takstblad 2016 for tømningsordninger for spildevand - Egedal Forsyning



Punkt 12: Genopretning af Hagerup Sø - orientering

14/361

Beslutningstema
Administrationen har den 11. november 2016 sendt brev til berørte lodsejere om afslutning af Hagerup Sø projektet,
hvilket udvalget orienteres om.

Kompetence til afgørelse
Teknik og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstillet at, orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 2. december 2015 blev Teknik- og Miljøudvalgene i Frederiksund og Egedal Kommuner orienteret om indholdet af
forundersøgelse i forbindelse med at genskabe hele eller dele af Hagerup Sø. Det blev oplyst,  at hvis der skulle skabes en
større sø i Hagerup, ville det kræve store afgravninger i området med en estimeret økonomisk ramme på 20 millioner kr.
Derfor ansås det ikke for realistisk at gennemføre dele af projektet eller projektet i sin helhed uden ekstern finansiering.
 
Kommunerne har nu undersøgt mulighederne for ekstern finansiering, men har ikke kunnet finde midler inden for de
eksisterende puljer.
 
Frederikssund og Egedal Kommuner har på den baggrund valgt at skrinlægge projektet, og kun genoptage det, hvis der
åbner sig muligheder for ekstern finansiering.
 
Kommunerne har derfor udsendt brev til de berørte lodsejere (se bilag 1), med begrundelse for at afslutte projektet og en
tak for den positive dialog.  For Egedal Kommunes vedkommende blev der udsendt 108 breve.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Der er udsendt breve til lodsejerne  den 11. november 2016.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Taget til efterretning.

Bilag

Brev til lodsejere



Punkt 13: Restaurering af Damvad Å - orientering

15/17636

Beslutningstema
På baggrund af, at administrationen den 31. oktober 2016 har godkendt restaureringsprojekt for delstrækning af Damvad
Å orienteres udvalget.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrunden for projektet er, at strækningen af Damvad Å, nedstrøms Toppevad Bro, er udpeget i Vandplan 1 til
restaurering, da strækningen ikke opfylder statens krav om ”God Økologisk Tilstand”. Kommunen har pligt til at udføre
restaureringen. Indsatsen er finansieret via statslige midler fra NaturErhvervstyrelsen. Der er modtaget tilsagn for
finansieringen den 21. juni 2016.
 
Restaureringsprojektet følger anbefalingerne fra forundersøgelse udført af Bangsgaard & Paludan i 2014 og har ikke
afstrømningsmæssige konsekvenser. Projektet omfatter udlægning af gydegrus, udlægning af mellemstore sten som
strømkoncentratorer og plantning af rødel til skygning af grøden i vandløbet. Der, hvor bunden i dag ligger i
regulativmæssig bundkote, afgraves der først sand inden udlægningen af grus, således at bunden ikke hæves over
regulativet. Sandet bortkøres fra området. Efter endt projekt gennemføres kontrolopmåling af strækningen for at sikre, at
regulativet er overholdt.
 
Projektet var i høring i perioden 21. august 2015 – 16. oktober 2015.
 
Grundet mindre ændringer i bl.a. strækning og tidsplan blev projektet fremsendt til ny 8 ugers høring fra den 10. juni
2016 til den 5. august 2016.
 
Der indkom 1 høringssvar i begge høringsperioder. Høringssvarene var fremsendt af to lodsejere langs Damvad Å.
Høringsvar er kommenteret i vedlagte bilag 1, og den endelige godkendelse er vedlagt som bilag 2.
 
Efter høringsfristens udløb er der indkommet 2 indsigelser, der fremfører, at projektforslaget er fremlagt i strid med
forvaltningslovens officialprincip. Dette har ikke givet anledning til ændringer i projektet.
 
Kommunen har godkendt projektet den 30. oktober 2016, og der er klagefrist den 28. november 2016.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Projektet har været i høring to gange i 8 uger.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Taget til efterretning.

Bilag

Offentliggørelse - Godkendelse

Høringssvar og administrationsbesvarelser



Punkt 14: Administrative afgørelser indenfor Center for Teknik- og Miljø -
orientering

16/8909

Beslutningstema
Teknik- og miljøudvalget orienteres om afslag og dispensationer indenfor Center for Teknik- og miljøs område.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der er givet afslag/dispensation på følgende sager pr. 21. november  2016:
 
 

Hvilken lov er sagen
behandlet ud fra?

Afslag,
hvorfor?

Dispensation, hvorfor?

Naturbeskyttelseslovens §
3

 Frederikssund Kommune bygger en ny bydel,
Vinge, og fra denne bydel skal der føres en
regnvandsledning til Ålebækrenden.
Ledningen skal graves ned i beskyttede
naturarealer i Egedal Kommune ved Hagerup
Søvej.

 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Taget til efterretning



Punkt 15: Sager til orientering

15/20361

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen orienterer om følgende emner:
 
Referat fra Grønt Råd den 22. november
Formanden referer fra mødet.
 
Invitation til møde om Klimatilpasning 
KLIKOVAND inviterer til  politisk møde om  klimatilpasning i Roskilde den 23. januar 2017. Invitation og mulighed for
at tilmelde sig er endnu ikke udsendt.
 
Råstofområder
Den 29. november 2016 blev Regionen Hovedstadens Miljø- og Trafikudvalg orienteret om, hvilke forslag til
graveområder, administrationen mener bør tages med i Forslag til Råstofplan 2016. Det fremgik af sagen, at området ved
Ledøje Nord helt udgår på grund af et samlet vurdering af miljøforholdene. Samtidigt reduceres graveområderne ved
Ledøje Vest og ved Vindekilde.
 
Det forventes, at der kommer et forslag til Råstofplan i starten af 2017, som er i høring i 8 uger.
 
Stier i Fredningen af Ganløse og Slagslunde Tunneldale
Egedal Kommune har orienteret Fredningsnævnet for Nordsjælland om, at omprioritering af anlægsmidlerne ifm.
budgetforhandlingerne betyder, at kommunen er forsinket med anlæggelsen af stier i Fredningen af Ganløse og
Slagslunde Tunneldale. Kommunen er ifølge fredningens § 7 som plejemyndighed forpligtiget til, inden udgangen af 2016
at have færdiggjort anlæggelsen af nye stier. Kommunen har pt. anlagt ca. 1.242 m ny sti og gennemført 3 ud af 6
strækninger ny sti. Kommune vil genoptage anlæggelsen af stierne i 2017.
 
2 klagesager om Vindekilde
Naturklagenævnet har truffet afgørelse i de 2 klagesager om Vindekilde.
Planudvalget og Teknik-og Miljøudvalgets afgørelse om, at afslå udvidelsen af virksomheden har nævnet stadfæstet, idet
begrundelsen om den øgede trafik kan tillægges betydning i landzonesager. Naboernes klager over administrationens
lovliggørelse af det eksisterende anlæg, er ligeledes afvist af nævnet.
 
Lukke bomme ud til veje
Kommunen åbner bommene ved cykelstier, sådan at snerydning og saltning kan foregå uhindret om vinteren. Resten af
året er bommene lukkede. Administrationen har gennemgået bommene og vurderet at følgende bomme holdes lukket også
om vinteren, da der her er en forhøjet risiko for uheld. Følgende bomme lukker fremadrettet  om vinteren:
Dronning Magrethes  Vej/ Københavnervej (har også tidligere været lukket)
Gjelstensåsen/Ring Syd
Ring Syd/tæt på Garbogårds Alle
Stenløse Syd ved Krogholm vej
 
Mærkning af Naturpark Mølleåen
Mærkningen af Naturpark Mølleåen er nu godkendt af
 Danske Naturparker, med få bemærkninger. Administrationen behandler nu bemærkningerne og der arbejdes på at få
udpeget et Naturparksråd.  Friluftsrådet vil overrække mærkningen på Egedal Rådhus den 19. december. Der inviteres til
en offentlig åbningsevent til foråret.
                                                 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-12-2016
Taget til efterretning.
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